
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.685 Segunda-feira, 30 DE AGOSTO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 308/2021-SEEL, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.
CONCEDER, 03 e ½ diárias ao servidor JOSÉ RAIMUNDO DA ROCHA SENA, ma-
trícula 5946286/1, para visita e vistoria técnica ao Estádio Governador Plácido 
Castelo (Arena Castelão), visando subsidiar as reformas de ampliação, moderni-
zação e adequação do Estádio Olímpico do Pará, na Cidade de Fortaleza - CE, no 
período de 29/08/2021 a 01/09/2021, na Cidade de Fortaleza - CE, no período de 
29/08/2021 a 01/09/2021. Ordenador: Nivan Setubal Noronha

Protocolo: 698357
PORTARIA Nº. 307/2021-SEEL, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.
CONCEDER, 03 e ½ diárias ao servidor NIVAN SETUBAL NORONHA, matrícula 
n° 5833841/2, para visita e vistoria técnica ao Estádio Governador Plácido 
Castelo (Arena Castelão), visando subsidiar as reformas de ampliação, mo-
dernização e adequação do Estádio Olímpico do Pará, na Cidade de Fortaleza - 
CE, no período de 29/08/2021 a 01/09/2021, na Cidade de Fortaleza - CE, no 
período de 29/08/2021 a 01/09/2021, na Cidade de Fortaleza - CE, no perío-
do de 29/08/2021 a 01/09/2021. Ordenador: Vitor Augusto da Silva Borges.

Protocolo: 698334
PORTARIA Nº. 306/2021-SEEL, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.
CONCEDER, 03 e ½ diárias ao servidor CLAUDIO FERNANDO DE SOUZA 
SANTOS, matrícula 3348806/4, para visita e vistoria técnica ao Estádio Go-
vernador Plácido Castelo (Arena Castelão), visando subsidiar as reformas 
de ampliação, modernização e adequação do Estádio Olímpico do Pará, na 
Cidade de Fortaleza - CE, no período de 29/08/2021 a 01/09/2021.
Ordenador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 698313
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 379/GEPS/SETUR DE 27 DE AGOSTO DE 2021; 
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/937911; RESOLVE: I – 
Conceder suprimento de fundos a servidora MARGARETE RIBEIRO DOS 
SANTOS CARVALHO, Mat. 5960153/1,Gerente de qualificação dos serviços 
turísticos. II – O valor do suprimento corresponde a: R$ 500,00 (quinhetos 
reais), para atender as despesas de classificação 339033 (Passagens e 
Locomoção) A utilização do suprimento de fundos será no período de 30 
(Trinta) dias após a data de recebimento, devendo ocorrer a prestação 
de contas no prazo máximo de 15 dias após o período de aplicação. 
ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 698265
.

DIÁRIA
.

PORTARIA 378/GEPS/SETUR DE 27 DE AGOSTO DE 2021;CONSIDERANDO 
os termos do processo 2021/938628; RESOLVE: Conceder ½ (meia) diária 
à servidora ÁUREA STELLA DE CARVALHO COSTA, mat. 55589438/1, 
Assistente de gestão em turismo.OBJ: Reunir com empreendedores 
turísticos para sensibilizar prestadores de serviços turísticos sobre o 
Ordenamento turístico e Cadastur.DESTINO: Ilha do Combú/PA;PERÍODO: 
26/08/2021. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 698268
PORTARIA 377/GEPS/SETUR DE 27 DE AGOSTO DE 2021;CONSIDERANDO os 
termos do processo 2021/938619;RESOLVE: Conceder ½ (meia) diária à servidora 
MARGARETE RIBEIRO DOS SANTOS CARVALHO, Mat. 5960153/1, Gerente de 
qualificação dos serviços turísticos; OBJ: Reunir com empreendedores turísticos 
para sensibilizar prestadores de serviços turísticos sobre o Ordenamento turístico 
e Cadastur;DESTINO: Ilha do Combú/PA;PERÍODO: 26/08/2021.ORDENADOR: 
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 698292
PORTARIA 376/GEPS/SETUR DE 27 DE AGOSTO DE 2021; 
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/937720; RESOLVE: Conceder 
03 e ½ (três e meia) diárias à servidora ÁUREA STELLA DE CARVALHO 
COSTA, matrícula funcional nº 55589438/1, Assistente de gestão em 
turismo. OBJ: Realizar a palestra “Ordenamento turístico e Cadastur: 
Construindo juntos um turismo legal”, para gestores e empresários de 
turismo locais;DESTINO: Castanhal/PA;PERÍODO: 31/08 a 03/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 698131
PORTARIA 375/GEPS/SETUR DE 27 DE AGOSTO DE 
2021;CONSIDERANDO os termos do processo 2021/937847;RESOLVE: 
Conceder 03 e ½ (três e meia) diárias à servidora MARGARETE RIBEIRO 
DOS SANTOS CARVALHO, Matrícula Nº 5960153/1, Gerente de qualificação 
dos serviços turísticos.OBJ: a fim de Realizar a palestra “Ordenamento 
turístico e Cadastur: Construindo juntos um turismo legal”, para gestores e 
empresários de turismo locais;DESTINO: Castanhal/PA;PERÍODO: 31/08 a 
03/09/2021. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.ANDERSON OLIVEIRA 
CAVALCANTE.Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 698119

PORTARIA 374/GEPS/SETUR DE 27 DE AGOSTO DE 2021;CONSIDERANDO 
os termos do processo 2021/937574;RESOLVE: Conceder 02 e ½ (duas 
e meia) diárias ao servidor JOSÉ JORBEM ARAÚJO DA SILVA, matrícula 
funcional nº 57230575/2, Motorista.OBJ: Atualização do levantamento 
de necessidades de 34 imóveis, renovação dos termos de permissão de 
uso, reunião com locatários para tratar sobre reajuste do IGP-M e da 
reforma dos imóveis localizado na Orla do Maçarico e reunião com Gerente 
Regional;DESTINO: SALINÓPOLIS/PA;PERÍODO: 01 a 03/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 698106
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 946/2021 – DA, 27/08/2021.
Nome: Marcelo Furtado Pantoja, mat. 5908568, cargo Assessor Nível I.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.122.1447.8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 2.000,00
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 5.000,00
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dia

Protocolo: 698220
.

DIÁRIA
.

PORTARIA 937/2021 - DA,26/08/2021. Conceder 1 + 1\2 diárias 
a Defensora Pública SUZY SOUZA DE OLIVEIRA, matrícula 55588696, 
objetivo AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO DO DEFENSOR PÚBLICO 
RONALDO NOGUEIRA MARQUES, fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a CAMETÁ, 
período 02/09/2021 a 03/09/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 697891
PORTARIA 938/2021 - DA,26/08/2021. Conceder MEIA diária 
aos Servidores ANTÔNIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 
57201147, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A, ANDRÉ 
OLIVEIRA BORDALO, matrícula 80845355, Cargo ENGENHEIRO CIVIL, 
JOSE MARIA DOS SANTOS LEITE, matrícula 57211801, Cargo MOTORISTA, 
objetivo REALIZAR VISTORIA E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE REFORMAS 
NOS PRÉDIOS DA DEFENSORIA EM: ANANINDEUA, MARITUBA E 
BENEVIDES. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92, para deslocar-se de BELEM a BENEVIDES, período 23/08/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 697892
PORTARIA 939/2021 - DA,26/08/2021. Conceder 1 + 1\2 diárias 
aos Servidores ANTÔNIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 
57201147, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A, MARCELO 
FRANÇA MENDES, matrícula 57234558/1, Cargo MOTORISTA, objetivo 
REALIZAR VISTORIA E FISCALIZAÇÃO DE OBRA DE REFORMA NO PRÉDIO 
DA DEFENSORIA EM PARAGOMINAS. fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a PARAGOMINAS, 
período 25/08/2021 a 26/08/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 697893
PORTARIA 944/2021 - DA,26/08/2021. Conceder 2 MEIA diárias 
a Servidores JOANES BARROS CALDAS, matrícula 572017191, Cargo 
TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA A, TATIANA MACHADO PINTO MACIEL, 
matrícula 57205343, Cargo ASSESSORA JURÍDICOA DE DEFENSORIA, 
objetivo: REALIZAR ORGANIZAÇÃO DO PRÉDIO NOVO DA DEFENSORIA 
DE MARITUBA E PREPARAÇÃO DA INAUGURAÇÃO. fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a 
MARITUBA, período 25/08/2021, 26/08/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 697978
PORTARIA 945/2021 - DA,26/08/2021. Conceder 4 + 1\2 diárias 
a Defensora Pública ANDREIA MACEDO BARRETO, matrícula 5895996-1, 
objetivo PARTICIPAR DE AUDIÊNCIAS E FAZER ATENDIMENTO fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de BELEM a PORTEL, período 23/08/2021 a 27/08/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 697986
PORTARIA 941/2021 - DA,26/08/2021. Conceder MEIA diária 
ao Servidor ANDRÉ OLIVEIRA BORDALO, matrícula 80845355, Cargo: 
ENGENHEIRO CIVIL, objetivo: REALIZAR VISTORIA E FISCALIZAÇÃO DE 
OBRA DE REFORMA NA DEFENSORIA DO MUNICÍPIO. fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a 
MARITUBA, período: 20/08/2021.
SubDefensora Pública Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 697965


